
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 42 del  26/02/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI RASSEGNA CINEMATOGRAFICA 
"METTI UNA SERA AL CINEMA... A CASALGRANDE" PER L'ESTATE 2026.

L’anno  duemilaventisei il  giorno ventisei del  mese  di  febbraio alle  ore 13:10 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  RASSEGNA  CINEMATOGRAFICA 
"METTI UNA SERA AL CINEMA... A CASALGRANDE" PER L'ESTATE 2026

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERE DI CONSIGLIO COMUNALE:
• n. 60 del 19.12.2025 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

Periodo 2026/2028 - Nota di Aggiornamento";
• n. 62 del 19.12.2025 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2026-

2028" e s.m.i.; 

DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE:
• n. 1 del 09.01.2026 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di  Gestione 

2026/2028 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  13  del  30.01.2026  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2026-2028" e s.m.i.;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO che il  Comune di  Casalgrande intende promuovere per  l'anno 2026 una 
proposta culturale estiva rinnovata e potenziata, in grado di avvicinare la cittadinanza alle  
attività culturali sul territorio ed attrarre pubblico a livello sovracomunale;

CONSIDERATO che
- sul territorio comunale non è presente una sala cinematografica attiva regolarmente;
- l'Amministrazione ritiene le proiezioni cinematografiche di particolare rilevanza culturale;
- il periodo estivo offre l'occasione per la realizzazione di proiezioni in aree normalmente 
non destinate a tale scopo, all'aperto e con allestimenti non eccessivamente gravosi;
-  l'allestimento  di  cinema  all'aperto  temporanei  consente  anche  di  valorizzare  aree 
periferiche del territorio, attraverso un uso creativo delle stesse;

CONSIDERATO che tale progetto sarà soggeto a presentazione di istanza per il rilascio di 
cortibuti regionali a sostegno di progetti di promozione e innovazione culturale; 

RITENUTO  opportuno  approvare  un  progetto  per  la  realizzazione  di  una  rassegna 
cinematografica  denominata  “Metti  una  sera  al  cinema...  a  Casalgrande”,  come  da 
progetto ALLEGATO A), redatto su indicazione dell'Assessorato alla Cultura;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SI  DA’  ATTO  che  l’assessore  Domenico  Vacondio  partecipa  alla  seduta  tramite 
collegamento in videoconferenza;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa, che forma parte integrante del presente 
atto;

2)  DI  APPROVARE,  per  le motivazioni  sopra richiamate,  il  programma della  rassegna 
“Metti una sera al cinema... a Casalgrande”;

3) DI DEMANDARE altresì al  Responsabile del Settore Vita della Comunità l’adozione 
degli atti gestionali conseguenti, secondo quanto disposto ai punti precedenti;

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 artt. 23 e 26 disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del presente provvedimento.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


